
Publicatieblad
van de Europese Unie

L 376

Uitgave  
in de Nederlandse taal

64e jaargang 

Wetgeving 22 oktober 2021

Inhoud

II Niet-wetgevingshandelingen

BESLUITEN

★ Besluit (EU) 2021/1845 van de Commissie van 20 oktober 2021 tot wijziging van Besluit (EU) 
2017/175 wat betreft de geldigheidsduur van de EU-milieukeurcriteria voor toeristische 
accommodatie en de daarmee verband houdende eisen inzake beoordeling en verificatie 
(Kennisgeving geschied onder nummer C(2021) 7427) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN

★ Besluit Nr. 2/2021 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs van 13 oktober 2021 tot het 
verlenen van kwijting aan de directeur van het Technisch Centrum voor 
landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) voor de uitvoering van de begroting 
van het Centrum voor het begrotingsjaar 2020 [2021/1846] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

NL Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn 
genomen en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.

(1) Voor de EER relevante tekst.





II

(Niet-wetgevingshandelingen)

BESLUITEN

BESLUIT (EU) 2021/1845 VAN DE COMMISSIE 

van 20 oktober 2021

tot wijziging van Besluit (EU) 2017/175 wat betreft de geldigheidsduur van de EU-milieukeurcriteria 
voor toeristische accommodatie en de daarmee verband houdende eisen inzake beoordeling en 

verificatie 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2021) 7427) 

(Voor de EER relevante tekst) 

DE EUROPESE COMMISSIE,

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,

Gezien Verordening (EG) nr. 66/2010 van het Europees Parlement en de Raad van 25 november 2009 betreffende de 
EU-milieukeur (1), en met name artikel 8, lid 2,

Na raadpleging van het Bureau voor de milieukeur van de Europese Unie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Krachtens Verordening (EG) nr. 66/2010 mag de EU-milieukeur worden toegekend aan producten die gedurende 
hun volledige levenscyclus een verminderd milieueffect hebben. Per productgroep moeten specifieke criteria voor de 
EU-milieukeur worden vastgesteld.

(2) Bij Besluit (EU) 2017/175 (2) heeft de Commissie EU-milieukeurcriteria voor de productgroep “toeristische 
accommodatie” vastgesteld. De geldigheid van die criteria en van de daarmee verband houdende eisen inzake 
beoordeling en verificatie verstrijkt op 26 januari 2022.

(3) In overeenstemming met de conclusies van de geschiktheidscontrole met betrekking tot de EU-milieukeur van 
30 juni 2017 (3) heeft de Commissie samen met het Bureau voor de milieukeur van de EU de relevantie van de 
productgroep “toeristische accommodatie” beoordeeld en bevestigd, evenals de relevantie en geschiktheid van de 
huidige EU-milieukeurcriteria voor die productgroep en de daarmee verband houdende eisen inzake beoordeling en 
verificatie.

(4) In overeenstemming met de conclusies van de geschiktheidscontrole met betrekking tot de EU-milieukeur van 
30 juni 2017 geeft de Commissie samen met het Bureau voor de milieukeur van de EU prioriteit aan de uitvoering 
van verschillende acties om het gebruik van de EU-milieukeur voor deze productgroep te vergroten, door deze te 
promoten als een waardevol instrument voor duurzaam herstel.

(1) PB L 27 van 30.1.2010, blz. 1.
(2) Besluit (EU) 2017/175 van de Commissie van 25 januari 2017 tot vaststelling van EU-milieukeurcriteria voor toeristische 

accommodatie (PB L 28 van 2.2.2017, blz. 9).
(3) Verslag van de Commissie aan het Europees Parlement en de Raad betreffende de evaluatie van de uitvoering van Verordening (EG) 

nr. 1221/2009 van het Europees Parlement en de Raad van 25 november 2009 inzake de vrijwillige deelneming van organisaties aan 
een communautair milieubeheer- en milieuauditsysteem (EMAS) en van Verordening (EG) nr. 66/2010 van het Europees Parlement en 
de Raad van 25 november 2009 betreffende de EU-milieukeur (COM(2017) 355 final).

NL Publicatieblad van de Europese Unie 22.10.2021 L 376/1  



(5) Het is dan ook passend de geldigheid van de EU-milieukeurcriteria en de daarmee verband houdende eisen inzake 
beoordeling en verificatie van Besluit (EU) 2017/175 te verlengen, zodat de Commissie de criteria voor deze 
productgroep opnieuw kan beoordelen zodra de sector zich heeft hersteld.

(6) De verlenging moet lang genoeg zijn om de nieuwe beoordeling volledig te kunnen afronden en huidige en 
toekomstige milieukeurhouders een betrouwbaar perspectief op marktcontinuïteit te bieden door hun de voordelen 
van de aan hun producten toegekende EU-milieukeur ondertussen te laten behouden.

(7) Besluit (EU) 2017/175 moet derhalve dienovereenkomstig worden gewijzigd.

(8) De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het bij artikel 16 van Verordening 
(EG) nr. 66/2010 ingestelde comité,

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD:

Artikel 1

Artikel 6 van Besluit (EU) 2017/175 wordt vervangen door:

“Artikel 6

De criteria voor de toekenning van de EU-milieukeur voor de productgroep “toeristische accommodatie” en de daarmee 
verband houdende eisen inzake beoordeling en verificatie zijn geldig tot en met 30 juni 2025.”.

Artikel 2

Dit besluit is gericht tot de lidstaten.

Gedaan te Brussel, 20 oktober 2021.

Voor de Commissie
Virginijus SINKEVIČIUS

Lid van de Commissie

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 376/2 22.10.2021  



HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE 
OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN

BESLUIT Nr. 2/2021 VAN HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS 

van 13 oktober 2021

tot het verlenen van kwijting aan de directeur van het Technisch Centrum voor 
landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) voor de uitvoering van de begroting 

van het Centrum voor het begrotingsjaar 2020 [2021/1846] 

HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS,

Gezien de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de groep van Staten in Afrika, het Caribisch gebied en de Stille 
Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lidstaten anderzijds (1), en met name artikel 2, lid 6, van bijlage III,

Gezien Besluit nr. 2/2020 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs van 4 december 2020 tot wijziging van Besluit 
nr. 3/2019 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs tot vaststelling van overgangsmaatregelen op grond van artikel 95, 
lid 4, van de ACS-EU-Partnerschapsovereenkomst (2),

Gezien Besluit nr. 5/2013 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs van 7 november 2013 inzake de statuten van het 
Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) (3), en met name artikel 4, lid 2, van 
de bijlage,

Gezien Besluit nr. 3/2006 van het ACS-EG-Comité van ambassadeurs van 27 september 2006 inzake het financieel 
reglement van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) (4), en met name 
artikel 26, lid 5,

Gezien de financiële staten van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling voor het 
begrotingsjaar 2020, dat eindigde op 31 december 2020,

Gezien het verslag van de accountants over de financiële staten voor het begrotingsjaar 2020,

Na er nota van te hebben genomen dat de raad van bestuur, op basis van het verslag van de accountants, de financiële staten 
van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling voor het begrotingsjaar 2020 heeft 
goedgekeurd,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De ontvangsten van het Centrum in het begrotingsjaar 2020 bestonden hoofdzakelijk uit een bijdrage uit het 
Europees Ontwikkelingsfonds van 13 833 000 EUR, op een totaal van ontvangsten ten bedrage van 
15 279 000 EUR.

(2) De uitvoering van de begroting van het Centrum door de directeur in het begrotingsjaar 2020 was over de gehele lijn 
van dien aard dat hem kwijting moet worden verleend,

(1) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 3.
(2) PB L 420 van 14.12.2020, blz. 32.
(3) PB L 309 van 19.11.2013, blz. 50.
(4) PB L 350 van 12.12.2006, blz. 1.

NL Publicatieblad van de Europese Unie 22.10.2021 L 376/3  



BESLUIT:

Enig artikel

Op basis van het verslag van de accountants en de financiële staten voor het begrotingsjaar 2020 verleent het ACS-EU- 
Comité van ambassadeurs de directeur van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsont
wikkeling kwijting voor de uitvoering van de begroting van het Centrum voor het begrotingsjaar 2020.

Gedaan te Brussel, op 13 oktober 2021

Voor het ACS-EU-Comité van ambassadeurs
De voorzitter
Iztok JARC

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 376/4 22.10.2021  





NL 

ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 


	Inhoud
	Besluit (EU) 2021/1845 van de Commissie van 20 oktober 2021 tot wijziging van Besluit (EU) 2017/175 wat betreft de geldigheidsduur van de EU-milieukeurcriteria voor toeristische accommodatie en de daarmee verband houdende eisen inzake beoordeling en verificatie (Kennisgeving geschied onder nummer C(2021) 7427) 
	Besluit Nr. 2/2021 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs van 13 oktober 2021 tot het verlenen van kwijting aan de directeur van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) voor de uitvoering van de begroting van het Centrum voor het begrotingsjaar 2020 [2021/1846] 

